
Contacto

Teléfono 928118923
Fax 928118985
Correo Electrónico 
pliegossg.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/T/24/SS/SE/N/0018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte del Sistema de Información de Gestión de
turnos y circulación de pacientes instalado en los Centros Sanitarios del Servicio Canario de la Salud

El objeto del contrato es el servicio de mantenimiento y soporte del Sistema de Información Gestión de TurnosDescripción 
con los recursos suficientes y adecuados para la atención de incidencias y el mantenimiento de la plataforma software
Quenda Medic®, y de la infraestructura hardware asociada, desplegada como solución corporativa en los centros
hospitalarios y de Atención Primaria del Servicio Canario de la Salud.
Valor estimado del contrato 391.028,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 418.400,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 391.028,61 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 391.028,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 391.028,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Tecnologías Plexus S.L.
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JOSE VILLAR GRANJEL 22-24
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono +34 609519529
Correo Electrónico brais.hombrefernandez@plexus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 391.028,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 418.400,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000101977/2024
Fecha de Formalización 26/07/2024

Motivación

Motivación De conformidad con el informe propuesta del Área de Sistemas Electromédicos y de Información de fecha
04/07/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e6ee5f5-5f05-466b-b047-9a5e5461e1ec


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, 38, 1ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Teléfono +34 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

C/ Tomás Miller, 38, 1ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Se seguirá el procedimiento de negociación recogido en la cláusula 16 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 17:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de contratación del Estado
(PLACSP) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas puedan presentarse
en plazo

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Tecnologías Plexus S.L., como legítima propietaria de la solución QUENDA MEDIC®, es la única entidad
homologada y autorizada para realizar tareas de soporte y mantenimiento sobre la misma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bde1ZzPuLK1SYrk JkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2024

ID 0000013930979 |  2024-000854084 | Tue, 06 Aug 2024 10:28:44:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33113013905535173465355558315606524902 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bde1ZzPuLK1SYrkJkLlFdw%3D%3D

